
Официальный вестник
Приложение к газете «Ишимская правда» № 13 от 12 февраля 2016 г.

Выпуск № 6, 12 февраля 2016 г.

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ИШИМА

– 1 –– 1 –

РЕШЕНИЕ ИШИМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
24.12.2015                                                                                                                              № 27

О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы 
от 30.12.2010 № 32 «Об утверждении положения об организации 

и деятельности комиссии по восстановлению прав 
реабилитированных жертв политических репрессий 

и состава комиссии по восстановлению прав 
реабилитированных жертв политических репрессий»

(в ред. от 27.10.2011 № 98, от 06.10.2015 № 5)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РСФСР от 18.10.1991                      
№ 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», пунктом 5 Постановления Пре-
зидиума Верховного Совета Российской Федерации от 16.12.1991 № 2046-1 «О комиссиях по 
реабилитации жертв политических репрессий», Постановлением Тюменской областной Думы от 
10.10.1996 № 485 «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических 
репрессий», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума решила:

1. В решение Ишимской городской Думы от 30.12.2010 № 32 «Об утверждении положения об 
организации и деятельности комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв поли-
тических репрессий и состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв поли-
тических репрессий» (в ред. от 27.10.2011 № 98, от 06.10.2015 № 5) внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.

1.2. Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным 

вопросам Ишимской городской Думы.
Глава города Ф. ШИШКИН.

Приложение № 1 к решению Ишимской городской Думы
от 24.12.2015 № 27

Положение об организации и деятельности комиссии 
по восстановлению прав реабилитированных жертв 

политических репрессий
1. Общие положения
Комиссия по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий (далее 

– Комиссия) образуется на основании пункта 5 Постановления Президиума Верховного Совета 
Российской Федерации от 16.12.1991 № 2046-1 «О комиссиях по реабилитации жертв политиче-
ских репрессий», Постановления Тюменской областной Думы от 10.10.1996 № 485 «О комиссии 
по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» для оказания 
содействия в восстановлении прав реабилитированных жертв политических репрессий, защиты 
интересов и увековечения их памяти.

2. Порядок образования и состав комиссии
2.1. Комиссия образуется решением Ишимской городской Думы по представлению Главы города. 

Председателем комиссии назначается один из заместителей Главы города Ишима.
Комиссия не является юридическим лицом, не имеет печати и расчетного счета.
2.2. В состав комиссии входят работники администрации города Ишима, органов социальной защиты 

населения, финансовых органов, архива и других учреждений, депутаты Ишимской городской Думы.
2.3. Материально-техническое обеспечение работы комиссии возлагается на администрацию 

города Ишима.
3. Функции и полномочия комиссии
3.1. Комиссия наделяется полномочиями самостоятельно решать в соответствии с действующим 

законодательством вопросы по восстановлению прав реабилитированных жертв политических 
репрессий.

Комиссия:
- рассматривает заявления реабилитированных о выплате единовременной денежной компенса-

ции, предоставлении льгот, восстановлении трудовых, жилищных, пенсионных, имущественных 
и других прав, утраченных ими в связи с политическими репрессиями;

- оказывает помощь заявителям в розыске и оформлении необходимых документов и материа-
лов, для чего направляет просьбы в органы прокуратуры, внутренних дел, службу безопасности, 
запросы в архивные учреждения о предоставлении документов и материалов, проведении про-
верок и установлении фактов, имеющих значение для решения вопросов по восстановлению 
прав реабилитированных;

- на основе собранных и представленных документов и материалов выносит заключение о праве 
на денежную компенсацию, о предоставлении льгот и возмещении вреда реабилитированным, 
выдает материалы с заключением о праве на получение денежной компенсации и направляет их 
в соответствующие органы социальной защиты населения.

4. Регламент работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание является правомочным, 

если на нем присутствует более половины членов комиссии.
Ведется протокол заседания, решения принимаются путем открытого голосования простым 

большинством голосов присутствующих членов комиссии. Решение оформляется в виде заклю-
чения, которое подписывается председателем и секретарем комиссии.

В заседании комиссии вправе принимать участие заявитель или его представители, работники 
государственных и общественных организаций, имеющих отношение к обсуждаемому вопросу, 
а также представители средств массовой информации.

4.2. Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном для обжалования 
действий органов государственного управления и должностных лиц, ущемляющих права граждан.

5. Ликвидация комиссии
5.1. Ликвидация комиссии осуществляется решением Ишимской городской Думы по пред-

ставлению Главы города Ишима в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 2 к решению Ишимской городской Думы
                   от 24.12.2015 № 27

Состав комиссии по восстановлению прав 
реабилитированных жертв политических репрессий

Белоусов Владимир Борисович – заместитель Главы города Ишима по социальным вопросам, 
председатель комиссии.

Гладкова Елена Викторовна – начальник управления социальной защиты населения г. Ишима 
и Ишимского района, заместитель председателя (по согласованию).

Адеева Надежда Владимировна – начальник отдела организации социального обслуживания 
и работы с семьей, детьми и инвалидами управления социальной защиты населения  г. Ишима и 
Ишимского района, секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
Филимонова Ольга Михайловна – заместитель председателя комитета финансов администра-

ции города Ишима;

Чемакина Татьяна Юрьевна – временно исполняющий обязанности начальника межрайонного 
отдела УФМС России по Тюменской области в г. Ишиме (по согласованию);

Лавина Татьяна Петровна – директор ГУ ТО «Государственный архив в г. Ишиме» (по со-
гласованию);

Белешев Андрей Николаевич – председатель правового комитета администрации города Ишима;
Бессонова Лариса Юрьевна – заместитель председателя постоянной комиссии по социальным 

вопросам Ишимской городской Думы.

РЕШЕНИЕ ИШИМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
28.01.2016                                                                                                                              № 29

О признании утратившими силу решений Ишимской городской Думы
В соответствии с п. 1 ст. 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003                 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума решила:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Ишимской городской Думы от 22.12.2011 № 113 «О нормах предоставления 

земельных участков».
1.2. Решение Ишимской городской Думы от 26.10.2012 № 187 «О внесении изменений в решение 

Ишимской городской Думы от 22. 12. 2011 № 113 «О нормах предоставления земельных участков».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, экономике и предпринимательству Ишимской городской Думы.
Глава города Ф. ШИШКИН.

РЕШЕНИЕ ИШИМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
28.01.2016                                                                                                                              № 30

Об утверждении перечня имущества, 
передаваемого из государственной собственности 

Тюменской области в муниципальную собственность 
муниципального образования городской округ город Ишим

В соответствии со ст. 10 Закона Тюменской области от 10.12.1998 № 64 «О порядке передачи 
объектов государственной собственности Тюменской области в муниципальную собственность 
и порядке принятия объектов муниципальной собственности в государственную собствен-
ность Тюменской области», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования городской округ город Ишим, ут-
вержденным решением Ишимской городской Думы от 28.06.2006 № 100, на основании Приказа 
Департамента имущественных отношений Тюменской области от 11.01.2016 № 3/09 Ишимская 
городская Дума решила:

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из государственной собственности Тюменской 
области в муниципальную собственность муниципального образования городской округ город 
Ишим, согласно приложению к настоящему решению.     

2. Направить настоящее решение в Департамент имущественных отношений Тюменской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишим-

ской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.
Председатель А. ИПАТЕНКО. 

Приложение к решению Ишимской городской Думы
от 28.01.2016 № 30  

Перечень имущества, 
передаваемого из государственной собственности 

Тюменской области в муниципальную собственность 
муниципального образования городской округ город Ишим
Наименование имущества Адрес Площадь, кв. м

Жилое помещение, приобретенное в рамках государственной программы Тюменской области 
«Развитие жилищного строительства в Тюменской области» до 2020 года, подпрограмма «Под-
держка и стимулирование жилищного строительства в Тюменской области», предоставленное 
отдельным категориям граждан по договору социального найма:
1 Квартира, назначение: жилое по-

мещение, площадь 30,5 кв. м, этаж 3 
Тюменская область, г. Ишим, ул. Ка-                                                                          
линина, д. 126, здание 2, кв. 20

30,5

РЕШЕНИЕ ИШИМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
28.01.2016                                                                                                                              № 31

О признании утратившими силу решений Ишимской городской Думы
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Тюменской области от 29.12.2005 № 444 «О местном самоуправлении в Тюменской области», 
Уставом города Ишима Ишимская городская Дума решила:

1. Признать утратившими силу решения Ишимской городской Думы:
- от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе Ишиме» 

(в ред. от 01.06.2007 № 164, от 07.06.2007 № 166, от 07.06.2007 № 167, от 16.07.2007 № 179, от 
24.10.2007 № 191, от 29.11.2007 № 208, от 20.12.2007 № 212, от 23.07.2009 № 318, от 26.11.2009 
№ 342, от 30.10.2010 № 7, от 20.01.2011 № 39, от 30.05.2013 № 237, от 27.05.2014 № 316, от 
29.10.2015 № 8);

- решение Ишимской городской Думы от 01.06.2007 № 164 «О внесении изменений и допол-
нений в решение Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения 
о муниципальной службе в городе Ишиме»;

- решение Ишимской городской Думы от 07.06.2007 № 166 «О внесении изменений и допол-
нений в решение Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения 
о муниципальной службе в г. Ишиме»;

- пункт 2 решения Ишимской городской Думы от 16.07.2007 № 179 «Об утверждении Положения 
о муниципальной службе в Ишимской городской Думе»;

- решение Ишимской городской Думы от 29.11.2007 № 208 «О внесении изменений и допол-
нений в решение Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в г. Ишиме» в редакции решений Ишимской городской Думы от 07.06.2007 
№ 167, от 16.07.2007 № 179;

- решение Ишимской городской Думы от 20.12.2007 № 212 «О внесении изменений и допол-
нений в решение Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения 
о муниципальной службе в городе Ишиме»;

- решение Ишимской городской Думы от 23.07.2009 № 318 «О внесении изменений и допол-
нений в решение Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения 
о муниципальной службе в городе Ишиме»;



– 2 –

- решение Ишимской городской Думы от 26.11.2009 № 342 «О внесении изменений и допол-
нений в решение Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения 
о муниципальной службе в городе Ишиме»;

- решение Ишимской городской Думы от 30.10.2010 № 7 «О внесении изменений и дополне-
ний в решение Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в городе Ишиме» (в редакции от 23 июля 2009 № 318);

- решение Ишимской городской Думы от 20.01.2011 № 39 «О внесении изменений в решение 
Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальной 
службе в городе Ишиме» (в ред. от 30.10.2010 № 7);

- решение Ишимской городской Думы от 30.05.2013 № 237 «О внесении изменений в решение 
Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальной 
службе в городе Ишиме» (в ред. от 01.06.2007 № 164, от 07.06.2007 № 166, от 07.06.2007 № 167, 
от 16.07.2007 № 179, от 24.10.2007 № 191, от 29.11.2007 № 208, от 20.12.2007 № 212, от 23.07.2009 
№ 318, от 26.11.2009 № 342, от 30.10.2010 № 7, от 20.01.2011 № 39);

- решение Ишимской городской Думы от 27.05.2014 № 316 «О внесении изменений в решение 
Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальной 
службе в городе Ишиме» (в ред. от 30.05.2013 № 237);

- решение Ишимской городской Думы от 29.10.2015 № 8 «О внесении изменений в решение 
Ишимской городской Думы от 02.02.2006 № 71 «Об утверждении Положения о муниципаль-
ной службе в городе Ишиме» (в ред. от 01.06.2007 № 164, от 07.06.2007 № 166, от 07.06.2007                            
№ 167, от 16.07.2007 № 179, от 24.10.2007 № 191, от 29.11.2007 № 208, от 20.12.2007 № 212, 
от 23.07.2009 № 318, от 26.11.2009 № 342, от 30.10.2010 № 7, от 20.01.2011 № 39, от 30.05.2013                     
№ 237, от 27.05.2014 № 316).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда».
3. Решение вступает в силу с 01.01.2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, экономике и предпринимательству Ишимской городской Думы.
Глава города Ф. ШИШКИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ИШИМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
28.01.2016                                                                                                                             № 26-п

О награждении Почетной грамотой Ишимской городской Думы
Рассмотрев материалы, представленные для награждения Почетной грамотой Ишимской город-

ской Думы, в соответствии с Положением о Почетной грамоте Ишимской городской Думы, утверж-
денным решением Ишимской городской Думы от 28.07.2011 № 80, городская Дума постановила:

Наградить Почетной грамотой Ишимской городской Думы:
Баранова Василия Васильевича, фотокорреспондента АНО ИЦ «Ишимская правда», за много-

летний добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой вклад в информационное 
освещение деятельности Ишимской городской Думы и в связи с профессиональным праздником 
– Днем российской печати.

Председатель А. ИПАТЕНКО.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ИШИМА
28 декабря 2015 г.                                                                                                               № 1254

Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых автономным учреждением 

«Ишимский городской центр 
социального обслуживания населения «Забота»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Законом Тюменской области от 2.12.2014                   
№ 102 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полно-
мочиями на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства 
Тюменской области от 30.05.20011 № 173-п «О порядке формирования и ведения электронных 
региональных реестров государственных и муниципальных услуг (функций) Тюменской облас-
ти», постановлением администрации города Ишима от 10.09.2012 № 1541 «Об утверждении 
положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Ишима», 
приказом Департамента социального развития Тюменской области от 06.11.2015 № 563-п                          
«Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и вы-
полняемых государственными учреждениями отрасли «Социальная политика»:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых автономным 
учреждением «Ишимский городской центр социального обслуживания населения «Забота», в 
качестве основных видов деятельности, в рамках переданных государственных полномочий, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела документационного обеспечения обеспечить размещение перечня муни-
ципальных услуг, оказываемых и выполняемых автономным учреждением «Ишимский городской 
центр социального обслуживания населения «Забота», в качестве основных видов деятельности, 
в рамках переданных государственных полномочий, на официальном сайте муниципального об-
разования городской округ город Ишим.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
4. Признать утратившими силу с момента вступления в действие настоящего постановления 

постановления администрации города Ишима от 26.03.2012 № 422 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, оказываемых автономным учреждением «Ишимский городской центр 
социального обслуживания населения «Забота», от 24.12.2012 № 2145 «О внесении изменений 
в постановление администрации города Ишима от 26.03.2012 № 422 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, оказываемых автономным учреждением «Ишимский городской центр 
социального обслуживания населения «Забота».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по со-
циальным вопросам.

Глава города Ф. ШИШКИН.
С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте города 

Ишима ishim.admtyumen.ru.

Информационное сообщение о результатах торгов 
в форме аукциона № 09-2015-А по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка
Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима 

информирует о результатах аукциона № 09-2015-А от 08.02.2016 по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка.

Аукцион состоялся 08 февраля 2016 года в 10.00 по местному времени по адресу: Тюменская 
обл., г. Ишим, ул. Гагарина, 67, малый зал администрации.

Организатор торгов: Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов Адми-
нистрации города Ишима.

Лот № 1 – земельный участок по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ананьева, 6, площадью 
800 кв. м, кадастровый номер: 72:25:0102002:93. Вид разрешенного использования земельного 
участка – для строительства индивидуального жилого дома и хозяйственно-бытовых строений. 
Местоположение: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ананьева, 6. Граничит: с юга, востока и запада 
– с земельными участками города под жилой застройкой, с севера – с а/дорогой по ул. Ананьева.

В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ участник № 1 – Лебедева Вера Борисовна 
– признан победителем аукциона с правом заключения договора аренды земельного участка для 
строительства индивидуального жилого дома и хозяйственно-бытовых строений с ценой (годо-
вой размер арендной платы за земельный участок) для заключения договора аренды земельного 
участка: 124 236,00 (сто двадцать четыре тысячи двести тридцать шесть) руб. 00 коп.

Итог аукциона оформлен протоколом заседания конкурсной (аукционной) комиссии по про-
ведению открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных 
участков.

Информационное сообщение 
о результатах торгов в форме аукциона № 10-2015-А по продаже 

права на заключение договоров аренды земельных участков
Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима 

информирует о результатах аукциона № 10-2015-А от 09.02.2016 по продаже права на заключение 
договоров аренды земельных участков.

Аукцион состоялся 09 февраля 2016 года в 10.00 по местному времени по адресу: Тюменская 
обл., г. Ишим, ул. Гагарина, 67, малый зал администрации. Организатор торгов: Департамент 
имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации города Ишима.

Лот № 1 – земельный участок по адресу: Тюменская область, город Ишим, ул. М. Горького, 44,                                                                                     
площадью 630 кв. м, кадастровый номер: 72:25:0105005:1236. Вид разрешенного использования 
земельного участка – для строительства объекта административно-делового назначения. Место-
положение: Тюменская область, г. Ишим, ул. М. Горького, 44. Граничит с юга, запада, востока – с 
земельными участками города под жилой застройкой, с севера – с а/дорогой по ул. М. Горького.

В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ участник № 5 – Михалев Алексей Владимиро-
вич – признан победителем аукциона с правом заключения договора аренды земельного участка для 
строительства индивидуального жилого дома и хозяйственно-бытовых строений с ценой (годовой 
размер арендной платы за земельный участок) для заключения договора аренды земельного участка 
524 272,00 (пятьсот двадцать четыре тысячи двести семьдесят два) рубля 00 коп.

Лот № 2 – земельный участок по адресу: Тюменская область, город Ишим, ул. Ленина, 23, 
площадью 1001 кв. м, кадастровый номер: 72:25:0104016:81. Вид разрешенного использования 
земельного участка – многоквартирные жилые дома. Местоположение: Тюменская область,                      
г. Ишим, ул. Ленина, 23. Граничит с юга, запада, севера – с земельными участками города под 
застройкой, с востока – с а/дорогой по ул. Ленина.

В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ участник № 4 – Общество с ограниченной 
ответственностью «Мста» – признан победителем аукциона с правом заключения договора аренды 
земельного участка для строительства индивидуального жилого дома и хозяйственно-бытовых 
строений с ценой (годовой размер арендной платы за земельный участок) для заключения дого-
вора аренды земельного участка 198 864,67 (сто девяносто восемь тысяч восемьсот шестьдесят 
четыре) рубля 67 коп.

Лот № 3 – земельный участок по адресу: Тюменская область, город Ишим, ул. Курганская, 
площадью 19 000 кв. м, кадастровый номер: 72:25:0106018:1912. Вид разрешенного использова-
ния земельного участка – для строительства многоквартирных жилых домов. Местоположение: 
Тюменская область, г. Ишим, ул. Курганская. Граничит с юга, запада, востока – с земельными 
участками города под жилой застройкой, с севера – с а/дорогой по ул. Курганской.

В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион по лоту № 3 признается несосто-
явшимся по причине отсутствия заявок по лоту.

Итоги аукциона оформлены протоколами заседания конкурсной (аукционной) комиссии по прове-
дению открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.

Директор департамента Т. ЛЕБЕДЕВА.

На заседании комиссии по рассмотрению обращений физических и юридических лиц о 
выборе земельных участков для строительства и предоставлении земельных участков для 
целей, не связанных со строительством, а также выборе мест для установки и эксплуата-
ции рекламных конструкций, 27 января 2016 г. были рассмотрены и решены положительно 
следующие вопросы:

- о выдаче разрешения на использование земельного участка между ул. Строительной и                         
ул. Бригадной под транспортный проезд;

- о перераспределении земельного участка по ул. Республики, 30;
- о предоставлении в аренду земельного участка по ул. 8-е Марта под ГСК «Восход»;
- о предоставлении в аренду земельного участка с кадастровым номером: 72:25:0107002:463 

под гаражно-строительный кооператив «Восточный»;
- о предоставлении в аренду земельного участка для размещения объекта: 2КЛ-0,4 кВ от                      

ТП-37-I,-II до ВРУ-0.4 кВ-I,II по адресу: г. Ишим, ул. Рокоссовского, 26;
- о предоставлении в аренду земельного участка для размещения объекта: «ВЛ-0,4 кВ от опоры 

№3 ВЛ-0.4 кВ ТП-332 ф. «Интерьер-купе» до границы земельного участка по ул. Ялуторов-                                                                                                              
ской, 67, строение 2»;

- о предоставлении в аренду земельного участка для размещения объекта: КЛ, водопровод по 
ул. Советской, пересечение ул. Карякина;

- о предоставлении в аренду земельного участка для проведения работ по ремонту ЛНС по 
ул. Б. Садовой;

- о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (сменное бан-
нерное панно) по ул. Просвещения, 27;

- об утверждении схемы расположения рекламной конструкции по ул. Красноярской, 70.
При комиссионном рассмотрении отклонены заявления по следующему вопросу:
- о предоставлении в аренду земельного участка по ул. Аникинской для реализации искус-

ственных цветов.
Директор департамента Т. ЛЕБЕДЕВА.

Уважаемые жители г. Ишима!
С приложением к постановлению Ишимской городской Думы от 24.12.2015 № 24-п                          

«Об утверждении плана работы Ишимской городской Думы на 2016 год» можно ознакомиться 
в Ишимской городской Думе (г. Ишим, ул. Гагарина, 67, каб. 313) и на официальном сайте 
города Ишима (ishim.admtyumen.ru).

Гражданам города
Администрация г. Ишима сообщает, что в рамках реализации Федерального закона от 

15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объеди-
нениях граждан» и постановления Администрации города Ишима «Об утверждении порядка 
учета граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участ-
ков» № 469 от 01.06.2015 граждане города Ишима, достигшие возраста шестнадцати лет, 
имеющие прописку на территории муниципального образования город Ишим и не имеющие 
в собственности или на ином вещном праве земельного участка с разрешенным использова-
нием для ведения садоводства, огородничества или дачного строительства, могут обратиться 
с заявлением о предоставлении садового, огородного или дачного земельного участка.

Прием и регистрацию заявлений граждан в адрес администрации города Ишима осу-
ществляет Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации 
города Ишима по адресу: г. Ишим, ул. К. Маркса, 57/1, время приема: понедельник–четверг 
с 9.00 до 18.00, пятница – с 9.00 до 16.00, тел. 7-40-47. При себе необходимо иметь паспорт 
и документ, подтверждающий регистрацию на территории города Ишима.

Адрес редакции: 627753 г. Ишим Тюменской области,
ул. Рокоссовского, 53, 3 этаж.

Приложение выпускается для публикации официальных 
сообщений и материалов, нормативных правовых актов 
администрации г. Ишима и Ишимской городской думы.

Главный редактор
Алла Алексеевна ПОЗЮМСКАЯ,

тел. (34551) 7-62-79.

Номер свёрстан в компьютерном отделе
АНО «ИИЦ «Ишимская правда». 

Приложение отпечатано в филиале «Ишимская типография» 
ОАО «Тюменский издательский дом»:  г. Ишим, ул. Чкалова, 17. 

Объём – 0,5 печатного листа. Тираж – 1 291 экз. Заказ № 6 

Издатель – автономная некоммерческая организация «Информационно-издательский центр «Ишимская правда». 


